Бюллетень Новониколаевского сельсовета Купинского района

01.07.2014г

       №19
          Уважаемые земляки, «Новониколаевский вестник» - это официальный печатный орган нашего муниципального образования. Надеемся, что теперь Вы будете владеть более полной и объективной информацией о деятельности Совета депутатов, администрации, Главы Новониколаевского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2014г                                                                                                    №38

Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения обращений
потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, о назначении ответственного должностного лица, осуществляющего принятие и рассмотрение обращений потребителей
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подачи и рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Новониколаевского сельсовета согласно приложению.
2. Назначить  специалиста администрации Белягову Н.А.  ответственным должностным лицом за осуществление ежедневного, а в течение отопительного периода — круглосуточного принятия и рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории Новониколаевского сельсовета

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации.

Глава Новониколаевского сельсовета                             Н.В. Леонова

Приложение №1

К постановлению №38 от 26.06.2014г

ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЕЙ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   ОБРАЩЕНИЙ  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ПО  ВОПРОСАМ   НАДЕЖНОСТИ  ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ.

1. Обращения юридических лиц принимаются к рассмотрению при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.
2. Обращения могут подаваться потребителями в письменной форме, а в течение отопительного периода - в устной форме, в том числе по телефону  8(38358) 37-219.
3. Обращение, полученное должностным лицом Администрации Новониколаевского сельсовета, регистрируется в журнале регистрации жалоб (обращений).
4. После регистрации обращения должностное лицо Администрации Новониколаевского сельсовета обязано:
определить характер обращения (при необходимости уточнить его у потребителя);
определить теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию, обеспечивающие теплоснабжение данного потребителя;
проверить достоверность представленных потребителем документов, подтверждающих факты, изложенные в его обращении;
в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов - в отопительный период) с момента регистрации обращения направить его копию (уведомить) в теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию и направить запрос о возможных технических причинах отклонения параметров надежности теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрировать в журнале регистрации жалоб (обращений).
5. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация обязана ответить на запрос должностного лица  Администрации Новониколаевского сельсовета в течение 3 дней (в течение 3 часов в отопительный период) со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок должностное лицо Администрации Новониколаевского сельсовета  в течение 3  часов информирует об этом органы прокуратуры.
6. После получения ответа от теплоснабжающей (теплосетевой) организации должностное лицо органа местного самоуправления в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительный период) обязано:
совместно с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией определить причины нарушения параметров надежности теплоснабжения;
установить, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов;
проверить наличие подобных обращений в прошлом по данным объектам;
при необходимости провести выездную проверку обоснованности обращений потребителей;
при подтверждении фактов, изложенных в обращениях потребителей, вынести теплоснабжающей (теплосетевой) организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков проведения этих мероприятий.
7. Ответ на обращение потребителя должен быть представлен в течение 5 рабочих дней (в течение 24 часов в отопительный период) с момента его поступления. Дата и время отправки должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).
8. Должностное лицо Администрации Новониколаевского сельсовета  обязано проконтролировать исполнение предписания теплоснабжающей (теплосетевой) организацией.
9. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация вправе обжаловать вынесенное предписание главе поселения, а также в судебном порядке.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2014г                                                                                                    №39

Об утверждении Положения о сообщении муниципальными

служащими администрации Новониколаевского сельсовета о

 получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче

и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации», от 09.01.2014 № 10  «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении   подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новониколаевского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими администрации Новониколаевского сельсовета о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту администрации Беляговой Н.А.  ознакомить с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих администрации Новониколаевского сельсовета, замещающих должности муниципальной службы.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новониколаевского сельсовета
                       Н.В. Леонова

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

____________________________________

____________________________________

Приложение №1 к постановлению

№39 от 27.06.2014г

Положение
о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

«подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями» — подарок, полученный муниципальными служащими от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);

«получение подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» — получение муниципальным служащим лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц.

3. Муниципальные служащие не вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

4. Муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей в администрацию Новониколаевского сельсовета.

5. Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее — уведомление), составленное согласно Приложению №1, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка главе администрации Новониколаевского сельсовета. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).

В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от муниципального служащего, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.

6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в Комиссию по поступлению и выбытию активов администрации Новониколаевского сельсовета.

7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс.рублей либо стоимость которого получившим его служащему, работнику неизвестна, сдается  специалисту (по кадровым вопросам), который принимает его на хранение по акту приема-передачи (Приложение № 4) не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в журнале регистрации уведомлений (Приложение №2), а также заполнить инвентаризационную карточку (Приложению № 3) к настоящему Положению.

8. Подарок, полученный муниципальным служащим, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения.

9. До передачи подарка по акту приема-передачи ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за утрату или повреждение подарка несет лицо, получившее подарок.

10. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии или коллегиального органа. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения — экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи (Приложением № 4) в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей.

11. Специалист администрации (по бухгалтерскому учету) обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества Новониколаевского сельсовета.

12. Муниципальный служащий, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя главы администрации Новониколаевского сельсовета соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.

13. Специалист администрации (по бухгалтерскому учету) в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 12 настоящего Положения, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.

14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, может использоваться администрацией Новониколаевского сельсовета, с учетом заключения комиссии или коллегиального органа о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности администрации Новониколаевского сельсовета.

15. В случае нецелесообразности использования подарка главой администрации Новониколаевского сельсовета принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой уполномоченными государственными (муниципальными) органами и организациями посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная пунктами 13 и 15 настоящего Положения, осуществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой администрации Новониколаевского сельсовета принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в доход бюджета Новониколаевского сельсовета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2014г                                                                                                    №40

О внесении изменений в постановление №11

от 18.02.2013г «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля и проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием, сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Новониколаевского сельсовета»

В соответствии с п.5 ст. 21 Федерального закона от 26.12.2008г №294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля»

1. Внести  изменения в постановление №11 от 18.02.2013г «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля и проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием, сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Новониколаевского сельсовета» пункт 1.9 Административного Регламента  дополнить подпунктом следующего содержания:

«- привлекать уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Новониколаевский вестник».

 Глава  Новониколаевского сельсовета
                                                    Н.В. Леонова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2014г                                                                                                    №41

О внесении изменений в постановление №76 от 09.10.2013г

«Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Новониколаевского сельсовета»

В соответствии с п.5 ст. 21 Федерального закона от 26.12.2008г №294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля»

1. Внести  изменения в постановление №76 от 09.10.2013г «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Новониколаевского сельсовета» пункт 9 Административного Регламента  дополнить подпунктом следующего содержания:

«- привлекать уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Новониколаевский вестник».

 Глава  Новониколаевского сельсовета
                                                                      Н.В. Леонова

Сведения о штатной численности органов местного самоуправления  Новониколаевского сельсовета и затратах на их содержание за 2 квартал
по состоянию на 01.07.2014

	№ п/п

	Наименование муниципального образования

	Администрация сельсовета

	выборных муниципальных должностей

	Затраты на содержание

тыс. руб.
	Должностей муниципа-

льной службы
	Затраты на содержание

тыс. руб
	не являющихся должностями муниципальной службы (в том числе рабочих)

	Затраты на содержание

тыс. руб

	1
	Новониколаевский сельсовет
	1
	82,9
	2
	77,6
	2
	51,6

Сведения о штатной численности МКУ  КДЦ  Новониколаевского сельсовета и затратах на их содержание за 2 квартал
по состоянию на 01.07.2014

	№пп
	Наименование  должности
	Штатная единица
	Затраты  на содержание

тыс. руб.

	1
	Директор
	0,75
	36,9

	2
	Худ. руководитель
	0,8
	46,1

	3
	Культорганизатор
	2,4
	66,2

	4
	Руководитель кружка
	1,1
	66,6

	5
	Методист
	0,5
	44,4

	6
	Библиотекарь
	1,3
	53,9

	7
	Уборщик служ. помещений
	1,6
	64,6

	8
	Уборщик территории
	0,75
	27,3

	9
	истопник
	0,4
	7,7

ВНИМАНИЮ  ГРАЖДАН! Выполнение требований Постановления Главы является обязательным для каждого гражданина, проживающего на территории Новониколаевского сельсовета.

     Нарушение  данных Постановлений  влечет за собой административную ответственность, выражающуюся в денежном штрафе от 3 и более минимальных окладов.

_____________________________________________________________

Редколлегия при администрации сельсовета

Обращаться по вопросам по телефону: 37-219   Ответственный исполнитель   Белягова Н.А.